ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:251/UBND

V/v đề xuất thực hiện các dự án

bố trí, sắp xếp dân cư vùng

nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ

ống, lũ quét và vùng thiên tai

trên địa bàn xã Sơn Bua năm 2025

và giai đoạn 2026-2030.

Sơn Bua, ngày  25 tháng 11 năm 2024

    Kính gửi:  - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện Công văn số  3152/UBND ngày 22/11/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về việc đề xuất thực hiện các dự án bố trí, sắp xếp dân cư vùng nguy cơ

cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét và vùng thiên tai trên địa bàn xã Sơn Bua.

Trên cơ sở tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri xã Sơn Bua. Qua rà soát các

danh mục dự án theo nội dung tại Quyết định số 1918/QĐ-UBND ngày

31/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và theo nội dung đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số Công văn số 5413/SNNPTNT-

PQT ngày 19/11/2024.

UBND xã Sơn Bua đề xuất danh mục dự án thực hiện bố trí, sắp xếp dân cư

vùng nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét và vùng thiên tai trên địa bàn

xã Sơn Bua cụ thể như sau:

1. Xây dựng các khu TĐC, Dự án bố trí sắp xếp dân cư vùng có nguy

cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét năm 2025:

- Dự án Khu TĐC Nước Toa, thôn Mang Tà Bể Xã Sơn Bua, huyện Sơn

Tây, dự kiến 58 hộ.

2. Dự án ổn định tại chổ giai đoạn 2026-2030
- Dự án điểm ĐCĐC Nước Niêm, thôn Nước Tang, xã Sơn Bua huyện Sơn

Tây, dự kiến 18 hộ.

- Dự án điểm ĐCĐC Nước Lao, thôn Mang Tà Bể, xã Sơn Bua huyện Sơn

Tây, dự kiến 11 hộ.

 UBND xã kính báo cáo Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện xem xét tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Nhân

2

PHỤ LỤC DANH MỤC ĐỀ XUẤT

(Kèm Công văn số: 251/UBND ngày 25/11/2024 của UBND xã Sơn Bua)

TT Tên dự án Địa điểm xây dựng

Số hộ

( dự

kiến)

Tổng vốn đầu tư

( triệu đồng)
Thời gian thực hiện

1
Khu TĐC Nước Toa, thôn Mang

Tà Bể Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây
Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây 58 24.259,65 Năm 2025

2

Điểm ĐCĐC Nước Niêm, thôn

Nước Tang, xã Sơn Bua huyện Sơn

Tây

Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây 18  12.314,89 Giai đoạn 2026-2030

3
Điểm ĐCĐC Nước Lao, thôn Mang

Tà Bể, xã Sơn Bua huyện Sơn Tây
Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây 11 5.000 Giai đoạn 2026-2030